
ZARZĄDZENIE NR 74/2017
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO

z dnia 11 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2017 rok.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 roku poz. 1870 z późn.zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XXVII/162/2016 Rady Gminy 
Smołdzino z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok.

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok:

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 59.113,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 70.823,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2,

3) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 11.710,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2017 rok wynosi:

DOCHODY OGÓŁEM 21.484.412,84 zł

w tym:

dochody bieżące 15.238.246,63 zł

dochody majątkowe 6.246.166,21 zł

WYDATKI OGÓŁEM 22.130.051,84 zł

w tym:

wydatki bieżące 14.453.391,83 zł

wydatki majątkowe 7.676.660,01 zł

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.717.239,65 zł.

§ 3. 

Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2017 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Smołdzino.

 

Wójt Gminy Smołdzino

Arkadiusz Walach

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/2017

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 11 października 2017 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 859 108,00 59 113,00 918 221,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 542,00 113,00 655,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

542,00 113,00 655,00

85216 Zasiłki stałe 257 550,00 59 000,00 316 550,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

257 500,00 59 000,00 316 500,00

Razem: 21 425 299,84 59 113,00 21 484 412,84

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 1



 

Wójt Gminy Smołdzino

Arkadiusz Walach

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 74/2017

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 11 października 2017 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 211 037,99 542,00 5 211 579,99

01095 Pozostała działalność 172 819,65 542,00 173 361,65

4300 Zakup usług pozostałych 686,40 542,00 1 228,40

750 Administracja publiczna 2 173 480,00 1 550,00 1 550,00 2 173 480,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 65 176,00 1 550,00 1 550,00 65 176,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 1 550,00 2 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 1 550,00 33 450,00

758 Różne rozliczenia 673 313,66 1 542,00 671 771,66

75818 Rezerwy ogólne i celowe 673 313,66 1 542,00 671 771,66

4810 Rezerwy 74 076,00 1 542,00 72 534,00

852 Pomoc społeczna 1 529 074,00 66 583,00 7 470,00 1 588 187,00

85203 Ośrodki wsparcia 311 384,00 4 970,00 4 970,00 311 384,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 900,00 2 400,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 667,00 4 970,00 36 637,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 442,00 500,00 1 942,00

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 500,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 1 000,00 1 800,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 820,00 570,00 250,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 10 142,00 113,00 10 255,00

3110 Świadczenia społeczne 10 131,32 110,78 10 242,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,68 2,22 12,90

85216 Zasiłki stałe 257 500,00 59 000,00 316 500,00

3110 Świadczenia społeczne 257 500,00 59 000,00 316 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 394 933,00 2 500,00 2 500,00 394 933,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 2 240,00 8 240,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 563,00 1 000,00 2 563,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 900,00 1 500,00 2 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 400,00 260,00 1 660,00

855 Rodzina 3 363 772,00 30,00 30,00 3 363 772,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 346 232,00 30,00 30,00 1 346 232,00

3110 Świadczenia społeczne 1 284 196,00 30,00 1 284 166,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 275,00 25,00 36 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 774,00 4,00 6 778,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 966,00 1,00 967,00

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna 70 658,00 2 118,00 1 118,00 71 658,00

92601 Obiekty sportowe 22 658,00 2 118,00 1 118,00 23 658,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 958,00 160,00 798,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 200,00 958,00 10 242,00

4260 Zakup energii 6 500,00 2 118,00 8 618,00

Razem: 22 070 938,84 70 823,00 11 710,00 22 130 051,84

 

Wójt Gminy Smołdzino

Arkadiusz Walach

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 74/2017

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 11 października 2017 r.

ZMIANY W PLANIE ZADAŃ ZLECONYCH NA 2017 ROK

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 326 470,00 113,00 326 583,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 542,00 113,00 655,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

542,00 113,00 655,00

Razem: 3 717 126,65 113,00 3 717 239,65

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 326 470,00 5 083,00 4 970,00 326 583,00

85203 Ośrodki wsparcia 289 104,00 4 970,00 4 970,00 289 104,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 400,00 2 400,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 887,00 4 970,00 34 857,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 842,00 500,00 1 342,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 500,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 1 000,00 1 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 820,00 570,00 250,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 542,00 113,00 655,00

3110 Świadczenia społeczne 531,32 110,78 642,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,68 2,22 12,90

855 Rodzina 3 144 269,00 30,00 30,00 3 144 269,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 324 124,00 30,00 30,00 1 324 124,00

3110 Świadczenia społeczne 1 284 196,00 30,00 1 284 166,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 875,00 25,00 27 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 204,00 4,00 5 208,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 742,00 1,00 743,00

Razem: 3 717 126,65 5 113,00 5 000,00 3 717 239,65

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 2



 

Wójt Gminy Smołdzino

Arkadiusz Walach

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Po stronie dochodów dokonuję się następujących zmian:

1)  W rozdziale 85216 zwiększa się plan o kwotę 59.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody
Pomorskiego nr 142/239.5/2017 z dnia 9 października 2017r. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat
zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. (Zał. Nr 1).

2)  W rozdziale 85215 zwiększa się plan o kwotę 113,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego
nr 143/1.4/2017 z dnia 9 października 2017 r. z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków
energetycznych na IV kwartał 2017 roku dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconej gminie, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. (Zał. Nr 1).

Po stronie wydatków dokonuję się następujących zmian:

1)  W rozdziale 85215 zwiększa się plan o kwotę 113,00 zł zgodnie z wyżej wymienioną decyzją
Wojewody Pomorskiego nr 143/1.4/2017 z dnia 9 października 2017 r. Zmian dokonuję się
w budżecie Urzędu Gminy. (Zał. Nr 2 i Nr 3).

2)  W rozdziale 85216 zwiększa się plan o kwotę 59.000,00 zł zgodnie z wyżej wymiononą decyzją
Wojewody Pomorskiego nr 142/239.5/2017 z dnia 9 października 2017r. oraz na wniosek Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej. Zmian dokonuję się w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. (Zał. Nr 2).

3)  Zmniejsza się plan rezerwy ogólnej w rozdziale 75818 o kwotę 1.542,00 zł z przeznaczeniem na
zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie warunków pogodowych w celu potwierdzenia
wystąpienia stanu klęski żywiołowej w związku ze złożonymi podaniami rolników o oszacowanie strat
w rolnictwie (Rozdział 01095 kwota 542,00 zł) oraz zabezpieczenie środków finansowych na zakup energii
elektrycznej dostarczanej do obiektów sportowych (Rozdział 92601 1.000,00 zł). (Zał. Nr 2).

4)  Zwiększa się plan w rozdziale 01095 o kwotę 542,00 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na
opracowanie warunków pogodowych w celu potwierdzenia wystąpienia stanu klęski żywiołowej w związku ze
złożonymi podaniami rolników o oszacowanie strat w rolnictwie. Zmian dokonuję się w budżecie Urzędu
Gminy. (Zał. Nr 2).

5)  W rozdziale 92601 dokonuję się zmniejszenia planu o kwotę 1.118,00 zł oraz dokonuję się
zwiększenia planu na zakup energii elektrycznej o kwotę 2,118,00 zł (kwota 1.000,00 zł pochodzi
z rezerwy ogólnej rozdział 75818). Zmniejsza się plan w związku z oszczędnościami płatności wynagrodzeń
dla animatora sportu z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej dostarczanej do obiektów sportowych.
Zmian dokonuję się w planie Urzędu Gminy. (Zał. Nr 2).

6)  W rozdziale 75075 dokonuję sie przesunięcia kwoty 1.550,00 zł w celu zabezpieczenia środków
finansowych na zapłatę wynagrodzenia za przygotowanie gazety "Kurier Smołdziński". Zmian dokonuję się
w planie Urzędu Gminy. (Zał. Nr 2).

7) Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuję się przesunięcia w ramach
rozdziału 85203 kwoty 4.970,00 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup usług. Zmian
dokonuje się w ramach budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie. (Zał. Nr 2 i Nr 3).

8)  Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuję się przesunięcia w ramach
rozdziału 85219 kwoty 2.500,00 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę wynagrodzenia
dla palacza oraz płatności za szkolenie. Zmian dokonuje się w ramach budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Smołdzinie. (Zał. Nr 2).

9)  Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuję się przesunięcia w ramach
rozdziału 85502 kwoty 30,00 zł w zwiazku z wydaniem decyzji przyznającej świadczenie rodzicielskie
z przeznaczeniem kwoty na koszty obsługi związane z wydaniem decyzji. Zmian dokonuje się w ramach
budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie. (Zał. Nr 2 i Nr 3).

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu.

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Smołdzino

Arkadiusz Walach

Id: 7C17A4B4-F822-4FCA-AA3A-B147B28DE50A. Podpisany Strona 2




